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Tema/Subjekat/Subject RQPDIM planifikimin e buxhetit — Skenderaj

Ky raport &shté pérgatitur duxe u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t&¢ Konsultimit Publik né¢ komuna me theks neri 5. Zbatimi i standardeve té

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me daté 13.08.2024 &shté hartaar dhe publikuar né web-faqen e komunés, orari i dégjime dhe

takimeve me qytetaré pér plan £k min e buxhetit pér vitin 2025, linku » KALENDARI | DEGJIMEVE

BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE FAIASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

Takimi né Kliné té Epérme

Takimi publik u hap mé 22.08.2924, ora 15: :30 qgytetarét u njoftuan nga drejtori i financave rreth

qarkoreve bixhetore dhe kérkei gqqé t& i japin mendimet dhe kérkesat e tyre t& cilat do t& inkoor porohen
né buxhetin final.

Ljmi » Dégjimi i katért buxheter &shté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal. (rks-gov.net)

Né Platformén e Konsultimeve Publike: » KALENDAR] | DEGJIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2C27 (rks-gov.net)




KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARJ:

Mé daté: 22.08.2024 mbahet konsultimi publik n¢ Kling t& Epérme, né shkollén “Idriz Berani” T&

pranishém kané qené zyrtaré komunal, pérfagésues t& OJQ-ve, qytetaré (& ndryshém. Déshmi jané listat

e nénshkrimeve,

Konsultimi publik filloi né orén 15; 30

Konsultimin e shpalli t& hapur drejtori pér buxhet dhe financa z.Ismet Aliu me ¢ * rast prezantoi
buxhetin e mundshém dhe qarkoret buxhetore si dhe kufijté konform qgarkores buxhetore

pérfundimtare

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Gentiana Zeqiri: A e keni planifikuar
ndrigimin publik ne Kline te Ulet, dhe a i
keni perfshire prape subvencionet tek
barazia gjinore.

Taulant Kadriu: A kish pas mundési me i
zgjeru kapacitetet esalles Ilaz Kodra edhe

me 200 ulese

Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht
dhe mos pranimit te komenteve sshté i
detyrueshém)

1.Po ndri¢imi do te realizohet, ndérsa ne
bashképunim me drejtoring pérkatése do te vendosim

per subvencionet

2.Nuk kemi as buxhet as projekt

Komentet — Jané dhéné gjithse’ 3 komente kompetetente, 2 do t& pérfshihen né buxhet

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Buxheti Zyra pér ' M T |Klinée 3 komente, 2 Njoftimi » KALENDARI | DEGJIMEVE
komunal Informim |4 16 20 | Epérme merren BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
Zyra e parasysh PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-
Kuvendit gov.net)




Lajmi » Dégjimi i katért buxhetor éshté
mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal. (rks-
gov.net)

Procesverbali 1887 240918075741 001.pd
(rks-gov.net)

Ashtu si¢ &shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t€ njéjtit kané pasur mundési qé komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnj& koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
Listat e nénshkrimeve (& anétaréve né takimet e mbajtura

Procesverbali
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Republika ¢ Kosovis

Romuna ¢ Skenderajt
Republika [Kosova

= updtina Opatine Skenderaj
Republic of K osavo Sunicipality ol Skenderaj
Procesverhal
tdiskutimit publik per planifkimin ¢ buxhetit komugal pér vitin 2025

Data: 22.08.2024
Ora; 15:00
Vendi: Salla ¢ kuvendit komunal Skenderaj
P& pranishém: Decjlor i drejlorisé s¢ financave. deejtori i drejlori=i s¢ urbanizmit, 14 persona
qytetare dhe nga Ojq

Pérshkeim i pérgjichshim
Ny diskutim publik  mbalet

konforn thirjes  publike Nr02-C20/01-0038873 1724
12.08.2024

datés

Ismet Aliu-drejtor i drejtorist pér buxhet dbe finanea: Pershénzletie. miré se keni ardhur ne
takimin ¢ fundit pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitin 2025, Konform legiislacionit dhe
qarkores buxhetore dhe edhe konform vullnetit 18 kry

ctarit g& buxh_in ta vejme NEPEr vija sipas
kerkesave tuaja edhe sipas kulijve fille

sstar dhe garkores pérfundimtzre,

Pjesé nga diskutimi i qytetaréve

Gentiana Zegiri: A ¢ keni parapareé ndi-¢imin publik né Kliné (& 158 tera pse nuk eleminohen
mbeturinat aftr fushes spartive ndihmése dhe pér Tund
subvencione nga zyra pér baraz gjinore,

Taulant Kadriu; Pershendetje,
sportit Haz Kodra & shioher
me bt hvejen me pagest,
[smet Aliu: Mbeturinat do (¢ sleminahan nga Dshp-ja ng bashkésunim me Unitetin dhe 1iko
Natyren. subvencionel nga zyra pér barazi giinore do (& diskutohen e drejtorin e administrates,
ndrigimi ng Kling krvhet para vieshids, sa i pirket ultsve nuk kemi lanifiku buxhet por mbetel
ta vlerésofmé pér vitet ¢ ardhshme sepse Aty duhet me bé edhe njé visrisim (0 thelle,

Nise nuk ka pyctje, sugjerime apo propozine, ju falénderaj pir piesimarejen,

a ¢ wand paraparé buxhetin pér

a kish pas munddesi & NE pjesin e pasitme (@ platosé né sallén o

edhe 200 ulése sepse kemi e @ she<ueshmérisé dhe mendojme

Pracesmbajtasi. Mirsad Gashi~ =
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chublii\{ra e Kosovis
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

LISTE E PJESEMARRIES NE DW3SJIMIN BUXHETOR PWR BUXHETIN E VITIT 2025

Data 22.08.2024

Yendi: Salla e Kuvendit Kom.nal
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Republila e Wosovis

Republika Kozova

Opitina Skenderyj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

KALENDARE Y DEGHMEVE 81¥ {HTETORE PRICYUTIM 2025 DHR EPARASHIVIIMET
PER VITRT £ 2026, 2027

Duke u bazuir né Ligjin ar Menaxhimin ¢ Financave Pvblice dhe Pergjegjésits, Statutin ¢
Komunés s¢ Skender ajt che Udhézimin Administratiy - MAPL-sg, Nr. 04/2023 pér
Administraté (& Mapur ne Komuna, Kryetari | Komungs <& Skender ajt, Fadil Nura dhe Drejtoria
per Buxhet dhe Financa, ng bashképunim me Zyvén pé: Korunikim me | Publikun

, publikojné
kalendarin pér organizin:in e dégjimeve publike me qytorare pér hartimin e buxhetit pér vitin

2025 che parashikimet plr vitet 2026, 2027

Procesi i hartimit t¢ buxhetit &shité shume i véndésishéerr pr qytetarst e koraunts s¢ Skenderajt,
CHEL néplrmjes propozimeve dhe kérkesave pr investine kapitale pér vitin ¢ ardhshém, bihen
Pjese e vendimmartjes ns komunitetin ¢ tyre,

Dégjimet buxhetore do @ mbahen me datat 21 dhe 22 pushy, sipas kalendari @ detajuar,

NE kéto takime mund & marrin piest qytetarét, pérfaqdsvagit e fshatrave e, lagjeve, ovganizatat ¢
shoqérisé civile, komunitetet e ndryshme, grupe (@

calduns (@ 1.111(-.‘.1(-,31L, graté, pensionistét, @
rinjté, klubet sportive,

pirfagésues (© komunitetit t8 biznesit L, el
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Komentet, ke kesat dhe sugjerime

parashikimet piy vitet 2026, 2
Jeton,r

Hidhur me procegip o hartimit ¢ buxhedy PEr vitin 2025 dhe

27, mund d€rgoni nié emailar: 50
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